
Veliki tjedan je vremensko razdoblje od Cvjetnice do 
Uskrsa. Dani u Velikom tjednu su vrijeme kršćanske 
ozbiljnosti, sabranosti i promišljanja o svetosti vreme-
na i događanja u njemu. Uz neizostavnu svetu ispovi-
jed pravi će se kršćanin pripremiti za blagdan Uskrsa 
značajnim obredima Svetoga Trodnevlja.
Veliki tjedan počinje Cvjetnicom ili Nedjeljom Muke 
Gospodnje. Najčešće ujutro na Veliki četvrtak, održa-
va se u sjedištu biskupije misa posvete ulja na kojoj 
se blagoslovi ulje za svetu potvrdu, bolesničko poma-
zanje i katekumene. 

VELIKI  TJEDAN

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

    Pobožnost Križnoga puta je svaki petak u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 267/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Ob. Vedrana Borasa 80, Petar Obradović 100, Slaven 
Pinjušić 50, Mirjana Šaravanja 80, od krštenja Miro-
slava Crnjca 100, Jasenko Lasta 100, Stanislav Ko-
madina 100, ob. Brzica 200, od krštenja Dominika 
Lete 50, Ivan Glibo 100, Veselko Barišić 100, N. 
N. 500, ob. Krstanović 100, Dragica Knezović 100, 
Danijel Vukoja 50, Ivan Zovko 50, Stipe Lovrić 50, 
od sprovoda Stojke Grubešić 100, Ivan Lovrić 50, 
Petar Golemac 50, Željko Ćorić 70 KM.
Redovina: 
Tihomir Pandža 100, ob. Delinac 100, Ante Fili-
pović 100, ob. Zdenka Knezovića 50, Josip Rotim 
50, Marinko Sakić 50, Adelko Krmek 70, Blago 
Pavković 50, Danijel Mićić 50, Dragan Bošnjak 
50, Andrija Merdžo 50, Stanko Buhač 100, Jozo 
Marić 200, Dragan Brkić 100, ob. Šunjić 50, Zden-
ko Krešić 100, Nikola Goluža 100, Jozo Meter 50, 
Željko Bevanda 80, Mladen Pandža 50 KM.               
                                   Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE EMAUS - župno zajedništvo
Na uskrsnu srijedu, 30. ožujka u župi ćemo 
upriličiti EMAUS - večer župnog zajed-
ništva. Te večeri izvest ćemo kratki igrokaz 
“Tata, meni je pričest“, naši će zborovi izvesti 
nekoliko skladbi a naši će se krizmanici pred-
staviti cijeloj župnoj zajednici. Stoga pozi-
vamo sve župljane posebno prvopričesnike, 
krizmanike, njihove roditelje i obitelji da 
dođu tu večer i tako pokažemo župno zajed-
ništvo u crkvi i kod blagdanskog stola.

ŽUPNE AKTIVNOSTI

OBAVIJEST ZA PRVOPRIČESNIKE

U ponedjeljak, 21. ožujka u našoj župi svetog 
Mateja je uskrsna ispovijed za sve župljane 
u 9, 16 i 19 sati. Mise su nakon ispovijedi u 
sva tri termina. Pozivamo vas sve da dođete i 
u svetoj ispovijedi učinite konačnu pripravu za 
Uskrsne dane. Ukoliko se ne uspijete ispovjedi-
ti u ponedjeljak u našoj župi učinite to u utorak 
u župi svetog Ivana ili u srijedu u Katedrali.

Proba dječijeg zbora “Leptiri” održat će se 
u srijedu u 14.00 sati.
Zajednička proba zborova Santos, Ange-
lus i Benedikt je u subotu u 17.00 sati.
Vjeronauk i ostale župne aktivnosti nastavit 
će se nakon uskrsnih blagdana.

Uvečer na Veliki četvrtak obilježava se sjećanje na Posljednju večeru i usta-
novljenje Euharistije i svećeništva te obred pranja nogu. Nakon obreda slijedi 
klanjanje Euharistijskom Isusu. Na Veliki petak nema svete mise. Evanđeoskim 
navještajem muke i klanjanjem križu obilježava se sjećanje na Isusovu muku 
i smrt na križu. Velika subota je dan tišine, do Vazmenog bdijenja, subotu 
navečer, koje je vrlo bogato obredima. Nakon obreda svjetla slijede čitanja, 
krsna obećanja te Euharistija.
Na Uskrs se slavi Isusovo uskrsnuće i pobjeda nad grijehom i smrti. Uskrs je 
najstarija i konstitutivna svetkovina kršćanske zajednice.
Stari su hrvatski pisci Uskrs nazivali Vazmom, što je izvedenica od grčke ri-
ječi “azima”- koja doslovno znači “beskvasni kruh”, a skraćeno se upotreblja-
va za židovsku Pashu, kojoj je Krist dao novi sadržaj svojom smrću i svojim 
uskrsnućem.
Često se može čuti u ovom vremenu liturgijske godine izraz “vigilija”. Sv. Au-
gustin je tako nazvao Uskrsno bdijenje, a doslovno znači “majkom svih bdi-
jenja”. Naime, Kristova pasha - njegov prijelaz s ovog svijeta k Ocu po muci, 
smrti i Uskrsnuću - predmet je slavljenja nedjelje kao “malog Uskrsa”, ali i svih 
ostalih euharistijskih slavlja tijekom liturgijske godine koja se postepeno razvi-
la upravo od Uskrsa.

U utorak, 22. ožujka u 11.00 sati pozivamo 
sve prvopričesnike da dođu i preuzmu prvo-
pričesničke haljine. U četvrtak, 24. ožujka 
svetu misu namjenjujemo posebno za naše 
prvopričesnike. Stoga pozivamo sve roditelje 
prvopričesnika i sve prvopričesnike u četvrtak 
na večernju svetu misu u 18.00 sati. 

USKRSNA ISPOVIJED



 

 N 20 CVJETNICA  
  P 21 Kristijan, Vesna, Vlasta
  U 22 Oktavijan, Lea Rimska, Leonarda
  S 23 Rebeka, Dražen, Oton
  Č 24 VELIKI ČETVRTAK
  P 25 VELIKI PETAK
  S 26 VELIKI SUBOTA

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 21. ožujka
9,00 - Koviljka Tipurić za pok. ZVONKU 
          Tipurića
16 -  Kćerka Anica Miletić s ob. za pok. rod.
        GRGU i RUŽU Komadina
19- Župna nakana

Utorak, 22. ožujka
7,30 - Supruga Gordana s djecom za pok.
          muža MILIMIRA Lučića
18 - Danica Džidić za pok. rod. IVU i JOZU 
        i ost. pok. iz ob. Lovrić

Srijeda, 23. ožujka
7,30 - Dj. za pok. rod. DANICU i VIDU i ost.
          pok. iz ob. Soko, Raguž, Marić i Barać
18 -  Zdenka Krešić za pok. VINKA(m) Krešića,
        MARU, MATIJU, DRAGU i GRGU Sušca

Četvrtak, 24. ožujka - VELIKI ČETVRTAK

18 -   Misa Večere Gospodnje

Petak, 25. ožujka - VELIKI PETAK

19 - Obredi Velikog petka

Subota, 26. ožujka - VELIKA SUBOTA

23 - Misa Uskrsnog bdijenja

Nedjelja, 27. ožujka - USKRS

8 - Sveta Misa za narod

9,30 - Sveta Misa za narod

11 - Sveta Misa za narod
 

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 28. ožujka
7,30 - Ob. za pok. NADU, MILU(m) i BORU
          Knezovića
18 - Ob. Lasić za pok. MATU

Utorak, 29. ožujka
7,30 - Nevjesta Verica za pok. svekra 
          ANDRIJU Golemca 
18 - Jelena Aničić s dj. za pok. muža 
       GORDANA

Srijeda, 30. ožujka
7,30 - Ivan Čarapina za pok. rod. MIRKA i
          MARU
18 - Supruga Marica za pok. BRANKA Cigića

Četvrtak, 31. ožujka
7,30 - Mate Prskalo za pok. rod. IVANA i IVU 
18 - Marija Jovanović za pok. VIKICU Petrović

Petak, 1. travnja
7,30 - Dragan Čarapina za sve svoje pok. 
18 - Ob. Joze Vukoja za pok. iz ob. Vukoja,
       Mandić i Ljubić

Subota, 2. travnja
7,30 - Danica Šaravanja za pok. supruga MILU
17 - Vjenčanje: Danijel Prga i Maja Andačić
18 - Vinko i Mira Puljić za pok. rod. CVIJU 
       i MIHU, ANĐU, PERU i ost. pok.

Nedjelja, 3. travnja - BIJELA NEDJELJA
8 - Ivica i Klaudija Jozić za pok. PERKU Šipura
9,30 - Drago Rotim za pok. rod. NIKOLU 
           i JERKU, brata JURU i ost. pok.
11 - Prva Sveta Pričest

18 - Marija Ravlić za pok. ANICU, IVANA,
       ŠĆEPU i ANĐU

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 10, 34.37-43
             Psalam:  Ps 118
         2. čitanje: Kol 3, 1-4 
         Evanđelje: Iv 20, 1-9

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mra-
ka, dođe Marija Magdalena na grob i opazi 
da je kamen s groba dignut. Otrči stoga i 
dođe k Šimunu Petru i drugom učeniku, ko-
jega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gos-
podina iz groba i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik 
i dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, 
ali onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže 
prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje 
leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji 
je išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje 
gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, 
ali nije bio uz povoje, nego napose svijen na 
jednome mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže 
na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od 
mrtvih.
                              Riječ Gospodnja!

 

 N 27 USKRS
  P 28 Sonja, Nada, Renata, Polion
  U 29 Jona, Bertold, Eustazije
  S 30 Zosim, Bogoljub, Leonard, Amadeus
  Č 31 Benjamin, Gvido, Natalija
  P  1 Venancije, Anastazije, Mavro
  S  2 Franjo Paolski, Dragoljub, Božidara

      NEDJELJA MUKE GOSPODNJE                    20 - 26. ožujka 2016.“C“                          USKRS                                               27. ožujka - 2. travnja 2016. “C“       

 

Ovo je dan što ga učini Gospodin,    
kličimo i radujmo se u njemu!
                                   Ps 118

Bože moj, Bože moj 
              zašto si me ostavio?              
                                      Ps 22

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 50, 4-7
             Psalam:  Ps 22
         2. čitanje: Fil 2, 6-11
         Evanđelje: Lk 22, 14-23    
Muka Gospodina našega Isusa Krista po Luki
Kada dođe čas, sjede Isus za stol i apostoli s njim. 
I reče im: »Svom sam dušom čeznuo ovu pashu 
blagovati s vama prije svoje muke. Jer kažem 
vam, neću je više blagovati dok se ona ne završi 
u kraljevstvu Božjem.« I uze čašu, zahvali i reče: 
»Uzmite je i razdijelite među sobom. Jer kažem 
vam, ne, neću više piti od roda trsova dok kraljev-
stvo Božje ne dođe.« I uze kruh, zahvali, razlomi 
i dade im govoreći: »Ovo je tijelo moje koje se za 
vas predaje. Ovo činite meni na spomen.«Tako i 
čašu, pošto večeraše, govoreći: »Ova čaša novi 
je Savez u mojoj krvi koja se za vas prolijeva.« »A 
evo, ruka mog izdajice sa mnom je na stolu. Sin 
Čovječji, istina, ide kako je određeno, ali jao čovje-
ku onomu koji ga predaje.« (...)I reče: »Kad sam 
vas poslao bez kese i bez torbe i bez sandala, je 
li vam što nedostajalo?« Oni odgovore: »Ništa.« 
Nato će im: »No sada tko ima kesu, neka je uzme! 
Isto tako i torbu! A koji nema, neka proda svoju 
haljinu i neka kupi sebi mač jer kažem vam, ono 
što je napisano treba se ispuniti na meni: ‘Među 
zlikovce bi ubrojen.’ Uistinu, sve što se odnosi na 
mene ispunja se.«(...)  Riječ Gospodnja!


